募集配套资金。公司已于2018年3月29日披露《中孚信息股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易报告书（草案）》及其摘要。公司于2018年4月4日收到深圳证券交易所《关于对中孚信息股份有限公司的重组问询函》

（创业板许可类重组问询函【2018】第8号）。公司于2018年4月24日披露了经董事会、监事会审议的调整后的资产重组方案，

公司股票并于4月24日复牌。经中国证监会上市公司并购重组审核委员会于2018年12月19日召开的2018年第69次并购重组委

会议审核，公司本次重大资产重组未能获得通过。公司于2019年1月2日收到中国证监会《关于不予核准中孚信息股份有限公

司向黄建等发行股份购买资产并募集配套资金的决定》（证监许可[2018]2215号）。鉴于本次交易是公司推进在网络安全行

业实施行业深耕和行业贯通战略的重要布局，公司于2019年1月8日召开了第四届董事会第二十九次会议，董事会决定继续推

进本次重大资产重组，审议通过了《关于继续推进公司本次重大资产重组事项的议案》。公司于2019年1月23日收到中国证

监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》（190035号）。具体请详见公司披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、报告期内，公司与国科信工（北京）投资管理有限公司签署认购意向书，公司拟以自有资金2,000 万元人民币认购

国科信工管理的中科信工网络空间安全风险创业投资基金（有限合伙）（暂定名，以工商行政主管部门最终核准名称为准，

以下简称“中科信工基金”）的有限合伙份额 2,000 万元人民币，成为中科信工基金的有限合伙人。中科信工基金投资主要围

绕网络空间安全领域，拥有中国科学院国家力量支持和网络安全专业研究背景，侧重于孵化和输出中国科学院信息工程研究

所的重点成果。同时，根据国家的网络安全需要，重点挖掘、孵化和培育优质项目，进一步加快推进中国网络安全产业升级。

具体请详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告（公告编号：2018-036）.

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司子公司山东中孚安全技术有限公司获得《武器装备科研生产单位二级保密资格证书》（编号：SDB17046），

证书有效期截至2022年7月27日。该项资质的取得对公司开拓在军工、军队的市场具有重要意义。具体请详见公司披露于巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公告（公告编号：2018-020）。

中孚信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,375,000 75.35% 433,000  25,775,569 -20,007,718 6,200,851 68,575,851 51.63%

其他内资持股 62,375,000 75.35% 433,000  25,775,569 -20,007,718 6,200,851 68,575,851 51.63%

其中：境内法人持股 4,320,000 5.22%   -4,320,000 -4,320,000 -4,320,000 0 0.00%

   境内自然人持股 58,055,000 70.14% 433,000  25,775,569 -15,687,718 -15,687,718 68,575,851 51.63%

二、无限售条件股份 20,400,000 24.65%   23,889,431 19,967,718 43,857,149 64,257,149 48.37%

人民币普通股 20,400,000 24.65%   23,889,431 19,967,718 43,857,149 64,257,149 48.37%

三、股份总数 82,775,000 100.00% 433,000  49,665,000 -40,000 50,058,000 132,833,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准中孚信息股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017] 655号）

核准，并经深圳证券交易所同意，公司向社会公众投资者公开发行人民币普通股（A股）2,040万股，并于2017年5月26日在

深圳证券交易所创业板上市。截止2018年5月28日，公司上市已满12个月。经向深圳证券交易所、中国证券登记结算有限公

司申请并同意，公司部分首次公开发行前已发行股份解除限售于2018年5月28日解除限售并上市，数量为34,264,570股，占公

司总股本的41.39%。

2、根据2017年度股东大会决议，公司于2018年6月7日完成2017年度权益分派，即以公司现有总股本82,775,000股为基数，

向全体股东每10股派2.50元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。权益分派完成后，公司总股本变

更为132,440,000股。

3、根据2017年第二次临时股东大会授权和《中孚信息股份有限公司2017年限制性股票激励计划》，公司于2018年6月20

日召开了第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于调整2017年限制性股票激励计划预

留授予权益数量的议案》、《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，向27名激励对象，以12.49元/股价格，授予44.30